
BOLETÍN EXTRAORDINARIO DEL DÍA 8 DE JULIO DE 1894. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA. DE FALENCIA. Ayuntamiento [de Velilla de Guardo. 

Distrito Municipal <ie telilla de Guardo, : \ 
\ 

Y" i 

S e c c i é i a ú n i c a . y 
Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo, existente en 

la Secretaría de la Diputación provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. .16 de la ley 
de 26 de Junio de 1890. 

NÚMERO DE ORDEN 
en la 

Sección 

7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
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20 
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27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 

39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 

A P E L L I D O S . 

A . 

Allende González 
Alonso Llórente 

B . 

Barga Allende 
Barga Allende 
Benitez Arconada 

c. 
Carrera Cuevas 

Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 
Diez 

D. 
Fraile 
Lobato 
Monga 
Pérez 
Diez 
Santos 
Valdeón 
Ramos 
Santos 
Lobato 
Ibáñez 
Fernández 
Santos 

F. 
Fraile García 
Fraile González 
Fuente García 
Fraile Macho 
Fernández Salazar 
Fuente García 
Fernández Salazar 
Fraile Ibáñez 
Fraile Allende 
Fraile Ibáñez 
Fraile Ibáñez 
Fraile Fraile 
Fraile Macho 
Fraile Fuente 
Fraile Santos 
Fuente García 
Fuente Diez 
Fraile García 
Fuente Diez 

Gr. 
García l lamos 
Gala Pedrosa 
García Ramos 
González Al lende 
González Martínez 
García Méndez 
González París 
González Al lende 
García Valbuena 
González Ramos 

NOMBRES. 

Bernardino. 
Martín. 

Ceftsvino. 
Mariano. 
José. 

Antonio . 

Fe l ipe . 
Francisco 
Leoncio . 
Ange l . 
Anton io . 
Cipriano. 
Domingo. 
Elias. 
Enrique. 
Manuel. 
Mariano. 
Nicasio. 
Pedro. 

Agust ín . 
Pedro. 
Agust ín . 
Carlos. 
Emeterio . 
Domingo . 
Francisco . 
Fernando. 
Fernando. 
Hilario. 
Isidoro. 
Justo. 
Juan. 
Marcos. 
Mariano. 
Pedro. 
Lorenzo. 
Juan. 
Marcelino. 

Antonio . 
Juan. 
Elias. 
Antolín. 
Antonio . 
Bernardo. 
Benito. 
Bartolomé. 
Cándido. 
Gabriel. 

DOMICILIO. 

C A L L E . Núm.o 

64 
52 

34 
40 
52 

28 

28 
59 
39 
51 
68 
51 
53 
51 
59 
71 
62 
49 
71 

33 
29 
69 
55 
36 
60 
39 
69 
48 
41 
58 
32 
50 
71 
41 
52 
32 
26 
28 

70 
29 
29 
55 
38 
62 
54 
35 
40 
32 

Oteruelo. 
Idem. 

Plaza. 
Idem. 
Río . 

Oteruelo. 

Arriba. 
Rio . 
Arriba. 
Río . 
Oteruelo. 
Río . 
Arriba. 
Río . 
Idem, 
Arriba. 
R ío . 
Oteruelo. 
Río . 

Río. 
Idem. 
Arriba. 
R í o . 
Idem. 
Oteruelo. 
Idem. 
R ío . 
Oteruelo. 
Río . 
Ideirj. 
Arriba. 
Idem. 
Río. 
Plaza. 
Arriba. 
Oteruelo. 
R í o . 
Oteruelo. 

Aba jo . 
Oteruelo. 
Idem. 
R ío . 
Oteruelo. 
Aba jo . 
Oteruelo. 
Idem. 
Plaza. 
Oteruelo. 

PROFESION. 
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Labrador. 
Tejedor. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem, 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
ídem. 
Idem. 
Idem. 
Párroco . 
Pastor. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Pesoador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Idem, 
Pescador. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Pescador. 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador . 
Idem. 
Idem, 
Idem. 
Idem. 
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leer? escribir? 

Si. Si. 
id. id. 

Si. SÍ; 
id. id. 
id. id. 

Si. Si, 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No . 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
No . No . 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No . No . 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 



N Í ' B R O DE ORDEN 
de la ins-
cripción 
general. 

en la 

Sección 

40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
4S 

147 
148 
155 

50 
51 
52 
58 
54 
55 
56 
57 
58 

156 

59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 

66 
67 
68 

69 
> 70 

71 
72 
73 
74 
75 

. 76 
79 
80 
81 

149 
150 
157 

82 

49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 

61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 

A P E L L I D O S . 

71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 

78 
79 
80 

81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
91 

95 

83 96 
84 97 
85 98 

137 99 
86 100 
87 101 
88 102 
89 103 
90 104 
91 105 
92 106 
93 107 
94 108 
95 109 
96 110 
97 111 

98 112 
100 113 
101 114 

García Salazar 
García D iez 
González Ramos 
González R a m o s 
González R a m o s 
Garoía Gala 
González R a m o s 
González Al lende 
García Ramos 
García Salazar 
González Martín 
González Martínez 

H. 
Hoz Gala 
H o z Diez 
H o z Fernando 
H o z Diez 
H o z García 
H o z Fuente 
Hoz García 
H o z Diez 
H o z García 
Hoz Santos 

I. 
Ibáñez R a m o s 
Ibáñez Monge 
Ibáñez Pérez 
Ibáñez Ramos 
Ibáñez A l l ende 
Ibáñez Ibáñez 
Ibáñez M o n g e 

L . 

Lobato Martínez 
Lióbana Diez 
L o b a t o Pérez 

M . 

Martín Ibáñez 
Martínez Diez 
Mancebo L lórente 
Martínez Diez 
Martínez Diez 
Monge L o b a t o 
Márcos Fernández 
Monje Pedrosa 
Márcos Luís 
Monge Santos 
M o n g e Garc ía 
Monge Pedrosa 
Monge Santos 
Mayordomo García 

N . 

Nieto Sa lgue iro 

P . 

Pedrosa H o z 
Pérez Diez 
Pérez Salazar 
Pérez Al lende 
Pedrosa V e g a 
Pedrosa H o z 
Pérez González 
Pérez Diez 
Pedrosa V e g a 
Pérez Ibáñez 
Peláez Célis 
Pérez Ramos 
Pérez Salazar 
Pedrosa R a m o s 
Pérez Martín 
Pardo Franc isco 

R . 
R o d r í g u e z Pedrosa 
R o d r í g u e z García 
R o d r í g u e z Zor i ta 

N O M B R E S . EDAD. 

Ignacio , 
Juan. 
José. 
Juan. 
Luís. 
Lorenzo . 
Manuel. 
Nicolás . 
Santiago. 
José. 
Manuel. 
Jul ián. 

Andrés . 
Bernardino . 
G r e g o r i o . 
Lúeas. 
Manuel. 
Matías. 
Salvador . 
Sant iago . 
Tomás . 
Cayetano. 

Anton io . 
Gregor io . 
Manuel. 
Pascual . 
Santos. 
Baltasar. 
Vicente . 

Anastasio. 
Eduardo . 
José. 

Cándido. 
Estéban. 
Juan. 
José . 
Julián. 
Martín. 
Miguel . 
Mariano. 
Norber to . 
Tomás . 
Venanc io . 
Franc isco . 
Ra fae l . 
Nemesio . 

Benito . 

Anton io . 
Anton io . 
Agus t ín , 
Auton io . 
Fe l ipa . 
Gaspar . 
Jul ián. 
León. 
Manuel . 
Nico lás . 
P e d r o . 
Patr ic io . 
Ra fae l . 
Rafae l . 
Ruperto . 
T e o d o m i r o . 

Francisco. 
Facundo . 
Gregorjo. 

31 
36 
35 
33 
41 
32 
39 
38 
53 
34 
35 
29 

33 
33 
32 
51 
41 
69 
47 
39 
49 
26 

50 
32 
39 
52 
52 
70 
40 

55 
35 
35 

52 
29 
67 
39 
69 
57 
60 
38 
51 
43 
44 
32 
31 
36 

45 

39 
57 
41 
27 
33 
41 
31 
52 
38 
43 
49 
46 
54 
57 
47 
39 

70 
32 
40 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

Arr iba . 
Oteruelo . 
A b a j o . 
Idem. 
Oteruelo , 
Idem. 
Arr iba . 
Plaza. 
A b a j o . 
Idem. 
Idem. 
Del R ío . 

R í o . 
Aba jo , 
Arriba. 
Idem, 
Oteruelo. 
Idem. 
A b a j o . 
Oteruelo. 
Idem. 
Idem. 

Oteruelo. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
R ío . 
Fuente . 

A b a j o . 
R ío . 
Idem. 

Plaza. 
Arr iba 
Idem. 
Oteruelo . 
Idem. 
Río . 
Idem. 
Arr iba . 
Oteruelo. 
Idem. 
R í o . 
Oteruelo . 
Arr iba . 
La Plaza. 

Peña. 

Nüm.o 
P R O F E S I O N . 

Oteruelo . 
Arr iba . 
A b a j o . 
Plaza. 
Arr iba . 
A b a j o . 
R i o . 
Oteruelo . 
R ío . 
Plaza. 
R í o . 
Oteruelo . 
Arr iba . 
Oteruelo . 
Puente . 
Oteruelo . 

Arr iba . 
Idem. 
Oteruelo. 

Jornalero . 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Pescador . 
Labrador . 
Pastor . 
Labrador . 

Labrador . 
Idem. 
Idem, 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem, 
Idem. 

Jornalero . 
Pescador . 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Pescador . 

Jornalero . 
Labrador . 
Jornalero . 

Jornalero . 
Idem. 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero . 
Labrador . 
Jornalero . 
Pastor . 
Herrero . 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 

Ho ja la tero . 

Labrador . 
Sastre. 
Jornalero 
Zapatero . 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Carpintero . 
Labrador . 
Pastor . 
Labrador . 
Jornalero . 
Maestro de niños. 

Labrador . 
Idem. 
Pescador . 

Si es ó n< 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

¿ S A B E Si es ó n< 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. leer? escribí 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id . id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. S i . 
id. id. 
id. id. 
id. id . 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id . 
id. id. 
id. id . 

Si. Si . 
id. id. 
id. id . 
id. id. 
id. id . 
id. id . 
id. id . 

Si. Si. 
id. id. 
id. id . 

Si. Si . 
id. id. 
id. id. 
id. i d . 
id. id . 
id. id. 
No . N o . 
Si. Si . 
N o . N o . 
Si. Si . 
id. id. 
id. id. 
id. id . 
id. id. 

N o . N o . 

Si. S i . 
id. i d . 
id. i d . 
id. id. 
id. i d . 
id. id . 
id. id. 
id. id . 
id. id . 
id. id . 
id. id . 
id . i d . 
id. id . 
id. id . 
id. id . 
id. id. 

Si. Si. 
id. id . 
id. i d . 



do lu ins- on la 
cripción 
Kuiioriil. Secciór 

102 115 
103 116 
104 117 
168 118 

151 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
113 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
138 
139 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
159 

131 
132 
133 
140 
152 

119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
143 
144 
145 
146 

147 
148 
149 
150 
151 

Rodríguez García 
Hamos Diez 
Rodríguez Ramos 
Ramos Fraile 

s. 
Santos Martín 
Santos Pérez 
Santos García 
Santos Hoz 
Santos Rebañal 
Santos Diez 
San Juan Garoía 
Santos González 
Salazar Fraile 
Santos García 
Santos Martín 
San Juan García 
Santos Hoz 
Salazar Fraile 
Santos Hoz 
Santos Diez 
Santos Ramos 
Santos Vega 
Salazar Fraile 
Santos Hoz 
Santos Diez 
Santos Hoz 
Salazar Fraile 
Santos Diez 
Salazar Fraile 
Santos García 
Santos Pérez 
Santos Santos 

Y. 
V e g a García 
Vega González 
Vega Allende 
Vega Allende 
Vega González 

NOMBRES. 

Juan. 
Mároos. 
Viotorio. 
Felipe. 

Agustín. 
Antonio. 
Antonio . 
Blas. 
Blas. 
Cayetano. 
Casto. 
Dionisio. 
Esteban. 
Julián. 
José. 
Julián. 
Lúoas. 
Lorenzo. 
Mateo. 
Manuel. 
Robustiano. 
Antonio. 
Manuel. 
Miguel. 
Pascual. 
Roque. 
Roque. 
Santiago. 
Tomás. 
Valentín. 
Vicente. 
Antonio. 

Antonio . 
Genaro. 
Juan. 
Julián. 
Valentín. 

Palencia 8 de Julio de 1894. 

E D A D . 

37 
32 
57 
26 

34 
66 
52 
54 
50 
51 
33 
41 
48 
63 
43 
48 
44 
52 
49 
61 
29 
27 
40 
55 
46 
52 
37 
58 
48 
48 
68 
25 

44 
44 
39 
32 
29 

E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Oteruelo. 
Idem. 
Idem. 
Del Río. 

Plaza. 
Arriba. 
Oteruelo. 
Río. 
Arriba. 
Plaza. 
Peña. 
Abajo . 
Río . 
Arriba. 
Oteruelo. 
Idem. 
Arriba. 
Peña. 
Plaza. 
R í o . 
Abajo. 
Idem. 
Idem. 
Oteruelo. 
Río . 
Plaza. 
Río . 
Arriba. 
Abajo . 
Arriba. 
Río. 
Arriba. 

Arriba. 
Idem. 
Abajo . 
Plaza. 
Río . 

\ 

Núm. 
PROFESIÓN. 

Labrador. 
Idem. 
Pescador. 
Labrador. 

Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Pescador. 
Labrador. 
Tabernero. 
Herrero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Sacristán. 
Labrador. 
Idem. 
Pescador. 
Labrador. 
Idem. 
Secretario. 
Pesoador. 
Jornalero. 
Pescador. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Pastor. 
Labrador. 
Sastre. 
Labrador. 
Idem. 

\ 
E L SECRETARIO, 

omingo Díaz Caneja 

SI es ó nc: 
elegible 

P h ra 
cargos 

Conceji-
les. 

¿SABE SI es ó nc: 
elegible 

P h ra 
cargos 

Conceji-
les. leer? escribir? 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

No. No. 
Si. Si. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Imprenta de la Casa Jo Expósitos y Hospicio" provincial. ™ 


